



GENERALFORSAMLING 2017

Torsdag den 23. februar kl. 18.00 - Jagtens Hus, Molsvej 34, 8410 Rønede

Generalforsamlingen samlede 11 deltagere. Fra bestyrelse deltog Hans Grøn, Klaus Bertram Mikkelsen, Jens Kannegaard, Eigil Nybo, Hans Nielsen, Thorkild Hansen, Hans Grøn og Anna Søgaard Nielsen. Der var afbud fra Geert Hallberg, Kit Egefjord, Anne Marie Skifter.

BLIS' formand Hans Grøn bød velkommen og præsenterede de tilstedeværende medlemmer af bestyrelsen

REFERAT

1. Valg af dirigent
*Hans Grøn foreslog Jens Kannegaard som dirigent og Thorkild Hansen som referent. Begge blev valgt. Hans Grøn gav derefter ordet til dirigenten.
Jens Kannegaard konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt pr. mail med 14 dages varsel samt ved opslag på Foreningens hjemmeside i henhold til vedtægterne. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig samt at dagsorden forelå i henhold til vedtægterne.*
2. Aflæggelse af beretning
Hans Grøn aflagde beretning for Foreningens 9. generalforsamling og rettede en tak til Anne Mette Skifter og Poul Erik Bærentzen, som efter flere års indsats i bestyrelsen ønskede at udtræde. Hans Grøn orienterede om, at det kun havde været muligt at finde kandidater til to af tre ledige poster i bestyrelsen, ligesom bestyrelsen ikke forud for generalforsamling havde kunnet finde et nuværende eller kommende bestyrelsesmedlem, som på forhånd var villig til at være kandidat til formandsposten ved det kommende, konstituerende bestyrelsesmøde. Endelig orienterede Hans Grøn om bestyrelsens igangværende arbejde med at undersøge muligheden for at styrke foreningens virke gennem sammenlægning med Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn. Emnet blev senere uddybet under punktet eventuelt. Den skriftlige beretning lægges i sin fulde ordlyd på Foreningens hjemmeside.
3. Aflæggelse af regnskab
Kassereren, Geert Hallberg havde meldt afbud, og i hans fravær fremlagde Jens Kannegaard årsregnskabet. Foreningen havde et mindre overskud på driften og ved årets udgang en formue på kr. 10.001,21. I 2016 havde Foreningens 57 medlemmer. Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger. Regnskabet udsendes til medlemmerne og kan ses på Foreningens hjemmeside.
4. Behandling af forslag, der er tilstillet til bestyrelsen i skriftlig form, senest en uge før generalforsamlingen.
På dirigentens forespørgsel oplyste formanden, at der ikke er modtaget forslag fra medlemmerne.
5. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent
Jens Kannegaard fremlagde budgettet for 2017 til orientering. Budgettet svarer stort set til regnskabet for 2016. Der var ingen bemærkninger til budgettet.
6. Valg af 5 medlemmer til bestyrelsen, valg af suppleant. Følgende er på valg.
Hans Grøn, Poul Erik Bærentzen, Anne-Mette Skifter, Geert Hallberg og Eigil Nybo og suppleant Anna Søgaard Nielsen.
Poul Erik, Anne-Mette og Hans ønsker ikke genvalg. Suppleant Anna Søgaard Nielsen modtager valg til en af de ledige bestyrelsesposter. Ny suppleant skal vælges.

Geert Hallberg, Eigil Nybo og Anna Søgaard Nielsen blev valgt til bestyrelsen. Til de to andre ledige bestyrelsesposter foreslog dirigenten på bestyrelsens vegne læge Ebbe Stender Hansen og arkitekt Anne Marie Poulsen. Der var ikke andre forslag. Ebbe Stender Hansen og Anne Marie Poulsen blev valgt.



Dirigenten spurgte forsamlingen om nogen ønskede at stille op til den ledige post som suppleant. Det var ikke tilfældet, og der er således en ubesat post som suppleant. Den samlede bestyrelse vil snarest fremgå på Foreningens hjemmeside.

7. Valg af revisor og revisorsuppleant.
Jakob Vedsted er på valg som revisor og Bent Winkler som suppleant. Begge modtager genvalg/valg.
Jakob Vedsted og Bent Winkler blev begge genvalgt.

8. Eventuelt
Dirigenten oplyste, at Hans Grøn ville uddybe beretningens orientering om arbejdet med eventuel sammenlægning af BLIS og Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn. Hans Grøn bad næstformand Thorkild Hansen om at orientere generalforsamlingen. Den fulde ordlyd var:

”Sammenlægning af BLIS med Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn

Som det fremgik af bestyrelsens beretning, har bestyrelsen gennem længere tid sonderet muligheden for at styrke foreningen gennem sammenlægning med Museumsforeningen for Ebeltoft og Omegn.

Som led i dette arbejde er nedsat et udvalg i BLIS bestående af formand og næstformand med henblik på at lave et oplæg til sammenlægning. Bestyrelsen for Museumsforeningen har nedsat et tilsvarende udvalg. Begge foreningers bestyrelser har på deres seneste møder besluttet, at de to udvalg sammen skal arbejde videre med udarbejdelse af forslag til vedtægter for den nye forening. Hvis der efter dette arbejde er flertal i de to foreningers bestyrelser for en fusion, skal beslutning herom og de nye vedtægter vedtages på antageligvis to på hinanden følgende ekstraordinære generalforsamlinger i hver af de to foreninger.

Begge foreningers bestyrelse lægger afgørende vægt på, at både BLIS' og Museumsforeningens virkefelter videreføres fuldt ud i den nye forening efter sammenlægningen.

Fordelene ved en sammenlægning er blandt andet en større medlemskreds (Museumsforeningen ca 200 medlemmer, BLIS ca. 60 medlemmer) og en deraf følgende større pondus, bedre mulighed for at dække hele Syddjurs Kommune, ligesom de respektive foreningers stærke sider forventes at kunne supplere hinanden og give større energi og gennemslagskraft både med hensyn til oplysning og formidling og i relation til myndigheder i kulturarvs spørgsmål.

Som formand for BLIS vil jeg gerne have en *umiddelbar tilkendegivelse fra generalforsamlingen* om, hvad man mener om idéen med at lægge foreningerne sammen.

Det understreges, at da der på nuværende tidspunkt ikke foreligger et forslag og heller ikke et punkt på dagsordenen, er det udelukkende en vejledende tilkendegivelse, der er tale om”.

Efter den grundige orientering spurgte dirigenten, om der var spørgsmål fra forsamlingen, hvilket ikke var tilfældet. Ingen gav udtryk for at være imod denne mulighed for sammenlægning.

Dirigenten afsluttede derefter generalforsamlingen og takkede for medlemmernes deltagelse, hvorefter han gav ordet til Thorkild Hansen, som på bestyrelsens vegne overrakte en lille erkendtlighed og takkede Hans Grøn for sin store indsats med at stifte foreningen og stå i spidsen for den i næsten 10 år.

Ebeltoft den 26. februar 2017

Jens Kannegaard
Dirigent

Thorkild Hansen
Referent

Talen til Hans Grøn:

Kære Hans

Det er med vemod vi i dag siger farvel til dig som formand for BLIS. Men heldigvis mister vi dig ikke helt, og der er rigtig mange gode ting at tænke tilbage på.

For godt 10 år siden – helt nøjagtig den 3. januar 2007, da tog du initiativ til at stifte en bevaringsforening i Syddjurs Kommune. Du samlede en lille gruppe af borgere, som hen over året holdt 5 møder og lavede forslag til vedtægter og forberedte en stiftende generalforsamling.



Den 28. november 2007 stiftede vi BLIS - og kom godt fra start. Gennem alle årene er der taget rigtig mange gode initiativer for at skabe interesse for kulturarven – og ikke mindst for at passe på kulturarven og udnytte potentialet i den.

Vi har bl.a. lavet et hav af høringsvar og altid på et sagligt og professionelt grundlag – ikke bare sagt nej, fx til en nedrivning, men er kommet med kreative idéer og forslag til, hvordan beskyttelse og benyttelse til nutidigt liv kan gå op i en højere enhed - til gavn for kulturarven – ja, for os alle - som rammen om det gode liv.

Hans, du er en ægte ildsjæl. Du har været en utrættelig drivkraft for BLIS gennem årene. Jeg kunne nævne en lang række resultater, som BLIS har opnået, men det vil føre for vidt. Jeg vil dog fremhæve den største bedrift, nemlig at bevare og transformere Maltfabrikken til ny anvendelse. Det var os i BLIS, der sammen med Kristian Krog tog initiativet og vi to har været med til at bære projektet helt frem mod målet.

Jeg vil også nævne, at det ind imellem er meget op ad bakke. Især synes vi, at Kommunen er for svag, når det gælder om at bevare kulturarven. Man vil bevare kulturarven i ord, men det kniber med at udmønte de gode intentioner i handling.

Hans, vi respekterer, at du har besluttet at frigøre dig og bruge energien på andre ting. Så selvom BLIS i høj grad er dit barn – og et kært barn, så flyver du - og ikke barnet - nu fra reden og overlader til vi andre at transformere BLIS ind i en ny æra.

Personligt har jeg sat meget stor pris på vores tætte parløb gennem 10 år – og tiden er bare fløjet af sted. Vi har haft mange gode timer sammen, både ved skrivebordet - i hede diskussioner om alt mellem himmel og jord - og på feltarbejde i forbindelse med høringsvar. Tusind tak for det.

På bestyrelsens vegne vil jeg endnu engang takke dig for din store, uegennyttige indsats, din høje faglighed og dit altid gode humør. Vi vil savne dig i bestyrelsens kreds - men glæde os over din fortsatte deltagelse som medlem.

Thorkild Hansen
Næstformand

Efter generalforsamlingen inviterede BLIS til foredrag om ”MODERNE ARKITEKTUR I SYDDJURS”
Arkitekt m.a.a Mette Julie Skibsholt. Det var et meget vellykket arrangement med ca. 80 deltagere.